



ضدامپریالیستی ایرانیان در انگلستان از یک سو، و "کمیتة دفاع از مبارزات سندیکای مستقل کارگران شرکت واحد" از سوی دیگر، دهها نفر از ایرانیان مقیم لندن با تجمع در مقابل ساختمان رادیو بی بی سی به سردادن شعار در حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد و محکوم کردن رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی پرداختند.

(ادامه در صفحه ۲)

حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد فعالانہ شرکت کردند. آن چه در زیر آید گزارش مختصری از حرکت‌های اعتراضی در دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد برعلیه رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی می‌باشد. از ساعت ۱۲ تا ۲ بعد از ظهر شنبه ۲۸ ژانویه ۲۰۰۶ به فراخوان مشترک فعالین چریکهای فدائی خلق ایران و سازمان دمکراتیک

گزارشی از آکسیون‌های لندن در دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد

توسط سازمان‌ها و نیروهای انقلابی و چپ و فعالین جنبش کارگری سازمان داده شد. فعالین چریکهای فدائی خلق نیز در این رابطه، در سازماندهی و برپایی حرکات اعتراضی در

بدنبال اوجگیری مبارزات کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و تعرض وحشیانه رژیم جمهوری اسلامی به کارگران، آکسیون‌های اعتراضی متعددی در حمایت از مبارزات کارگران

از یک سو احزاب و نیروهای مبارز و آزادخواه مدافع طبقه کارگر، از نخستین روز اعتراضات کارگران شرکت واحد، فعالانہ از خواست‌های عادلانہ و مبارزات حق‌طلبانہ کارگران در حد توان خویش دفاع کردند و با افشای چهره ضدخلقی رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی و منعکس کردن شماتی از اوضاع وخیم کار و معاش طبقه کارگر ایران کوشیدند تا با برپایی آکسیون‌های مختلف اعتراضی، ندای حق‌طلبانہ کارگران را به گوش افکار عمومی در خارج کشور برسانند. از سوی دیگر، در چارچوب فضای جدیدی که با افزایش تبلیغات برعلیه رژیم ضدمردمی جمهوری اسلامی در سطح بین‌المللی بوجود آمده، فعالیت‌های مبارزاتی مذکور با رشد چشمگیر اعلام حمایت نهادها واتحادیه‌های کارگری از کارگران ایران در سطح بین‌المللی مواجه بوده است.

(ادامه در صفحه ۲)

تأملی بر آکسیون‌های دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد در خارج کشور

جنبش حق‌طلبانہ کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در ماه‌های اخیر، نه تنها جلوه برجسته‌ای از مبارزات دلاورانه طبقه کارگر ایران برعلیه رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی را به نمایش گذارد، بلکه بدلیل وسعت و اهمیت‌اش، به مانند هر برآیند مبارزاتی بزرگ برعلیه دیکتاتوری حاکم در جامعه تحت سلطه ما مورد توجه و حمایت احزاب و نیروهای سیاسی گوناگون با اهداف و پایگاه‌های طبقاتی مختلف قرار گرفت.

در خاتمه تظاهرات دوجوان ایرانی با پرتاب تخم مرغ، درب و پنجره سفارت را مورد هدف قرار دادند و با برخورد وحشیانه پلیس با تظاهرکنندگان که به حمایت از جوانان پرداخته بودند، یکی از آنها دستگیر و به اداره پلیس منتقل گشت. فرد دستگیرشده پس از ساعتی با برخورد سریع سازماندهندگان تظاهرات آزاد و به جمع دوستان خویش پیوست. این حرکت توسط اتحاد انقلابی نیروهای کمونیست و چپ ایران، فعالین چریکهای فدائی خلق، کانون زندانیان سیاسی ایران در تبعید، هواداران حزب کار ایران (طوفان) سازمان پرایم و جمعی از فعالین کارگری و کمونیست در هلند برگزار شد.

هلند: حمله به سفارت رژیم با تخم مرغ

در تداوم حرکات و آکسیون‌های اعتراضی برعلیه رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی در خارج کشور، از ساعت ۱۱ تا ۱/۵ بعد از ظهر روز ۱۵ فوریه، تظاهراتی در حمایت از مبارزات و خواست‌های کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی در لاهه هلند برگزار شد. شرکتکنندگان در این تظاهرات با شعارهای خویش جنایات رژیم در سرکوب کارگران را محکوم نموده و خواستار آزادی تمامی زندانیان سیاسی، کارگران زندانی، حق ایجاد تشکل مستقل کارگری و تحقق سایر خواست‌های برحق کارگران شدند.

تظاهرات در حمایت از مبارزات کارگران ایران

شدند. در جریان این تظاهرات، معترضین به داخل محوطه سفارتخانه جمهوری اسلامی حمله کرده و به رجم ممانعت پلیس، شیشه‌های سفارتخانه را شکسته و پرچم جمهوری اسلامی را پایین کشیده، آن را تکه تکه کرده و به آتش کشیدند. تعدادی از اتحادیه‌های کارگری دانمارک با ارسال پیام‌های همبستگی با کارگران ایران، از این تظاهرات حمایت کردند.

دانمارک:

به آتش کشیده شدن پرچم جمهوری اسلامی

با فراخوان کانون فعالین چپ و کمونیست ایرانی در دانمارک، روز چهارشنبه ۱۵ فوریه تظاهراتی در مقابل سفارتخانه جمهوری اسلامی در دانمارک برگزار شد. تظاهرکنندگان با سردادن شعارهای مرگ بر رژیم جمهوری اسلامی، خواستار آزادی کلیه کارگران زندانی



گزارشی از آکسیون‌های لندن

در دفاع از مبارزات کارگران شرکت واحد

بقیه از صفحه ۱



شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، با فریادهای "مرگ بر جمهوری اسلامی"، "از مبارزات کارگران در ایران حمایت کنید"، "کارگران زندانی باید فوراً آزاد گردند"، و "حق اعتصاب و تشکل حق مسلم کارگران است"، "زنده باد انقلاب، زنده باد سوسیالیسم" و... یورش حکومت به کارگران شرکت واحد را محکوم کرده و خواهان آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی شدند. در این حرکت تعداد زیادی اطلاعیه به زبان انگلیسی در میان عابرین پخش شد و تظاهرکنندگان مورد حمایت عابرین و به ویژه رانندگان وسایط نقلیه که از محل عبور می‌کردند، قرار گرفتند. بخش فارسی رادیو بی بی سی در همان شب گزارش بسیار کوتاهی از این حرکت را در برنامه خود برای ایران منعکس نمود. در تداوم این حرکت، روز شنبه ۴ فوریه تظاهرات بزرگی در مقابل سفارت ضدخلفی جمهوری اسلامی در لندن برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات، با بلند کردن پلاکاردهای متعدد و سردادن شعارهایی به زبان فارسی و انگلیسی بر حمایت خود از مبارزات کارگران شرکت واحد تأکید نموده و خواستار آزادی بی قید و شرط تمامی کارگران دستگیر شده گردیدند. این حرکت نیز با فراخوان مشترک فعالین چریکهای فدائی خلق ایران و سازمان دمکراتیک و ضدامپریالیستی ایرانیان در انگلستان از یک سو، و "کمیته دفاع از مبارزات سندیکای مستقل کارگران شرکت واحد" از سوی دیگر، برگزار شد. ویژگی مهم این تظاهرات حضور چشمگیر رفقای از سوی "لیگ بین‌المللی مبارزات خلق‌ها ILPS" و رفقای کمونیست هند و ترک بود که برای حمایت از مبارزات عادلانه کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی در این حرکت شرکت کرده بودند. همچنین نمایندگانی از اتحادیه‌های کارگری انگلستان نیز در حمایت از کارگران ایران در این تظاهرات شرکت داشتند. برخی از شعارهای این تظاهرات به قرار زیر بود: "نابود باد رژیم جمهوری اسلامی"، "سرکوب کارگران در ایران را محکوم کنید"، "حق تشکل حق مسلم کارگران است"، "از مبارزات کارگران در ایران دفاع کنید"، "تمامی کارگران زندانی باید فوراً آزاد شوند"، "کارگر، دانشجو، اتحاد اتحاد"، "زندانی سیاسی آزاد باید گردد، جمهوری اسلامی با هر جناح و

دسته نابود باید گردد"، "زنده باد انقلاب، زنده باد سوسیالیسم" و... مزدوران رژیم در داخل سفارتخانه پس از مدتی با مشاهده تعداد زیاد جمعیت معترض با فرستادن یکی از جیره‌خواران خویش به بالای پشت بام سفارت به وسیله یک دوربین با بیشمیری شروع به گرفتن فیلم از چهره تظاهرکنندگان کردند. این عمل مزدوران حکومت با فریادهای جمعیت مبنی بر "مزدور برو گمشو!" و "مرگ بر جمهوری اسلامی" جواب گرفت و برخی گزارشگران حاضر در میان جمعیت تظاهرکننده نیز متقابلاً از او و عمل ننگین‌اش عکس گرفتند تا جایی که سرانجام مزدور جاسوسخانه رژیم در لندن مجبور به ترک پشت بام شد.



روز چهارشنبه ۱۵ فوریه نیز فعالین سازمان ما و سازمان دمکراتیک و ضدامپریالیستی ایرانیان در انگلستان با انتشار فراخوانی، در تظاهرات بزرگی که به مناسبت "روز جهانی دفاع از کارگران ایران" در مقابل سفارت رژیم در لندن برگزار شد، شرکت نمودند. در این حرکت بیش از ۱۵۰ تن از ایرانیان مقیم انگلستان از احزاب و نیروهای مختلف و فعالین جنبش کارگری حضور یافتند. همچنین رفقای ترک و هندی فعال در "لیگ بین‌المللی مبارزات خلق‌ها ILPS" نیز در تداوم حمایت خویش از مبارزات کارگران ایران در این حرکت شرکت کردند. در این تظاهرات شماری از نمایندگان "اتحادیه

سراسری کارگران حمل و نقل انگلیس" که یکی از اتحادیه‌های کارگری قدیمی انگلیس با بیش از ۷۰۰ هزار عضو است حضور داشتند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با سردادن شعارهایی در دفاع از حقوق کارگران تحت ستم ایران و مبارزات و مطالبات حق خواهانه آنها به زبان‌های فارسی و انگلیسی، سرکوب وحشیانه کارگران شرکت واحد توسط رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی را محکوم کردند. همچنین در این حرکت تعداد بسیار زیادی اعلامیه‌های افشاگرانه راجع به وضعیت وخیم کار و معاش طبقه کارگر ایران تحت دیکتاتوری جمهوری اسلامی و شمانی از سرکوب وحشیانه کارگران محروم توسط حکومت، در میان عابرین پخش گردید. بسیاری از رانندگان وسایط نقلیه و عابرینی که از محل می‌گذشتند با مشاهده صف تظاهرکنندگان، به طرق مختلف و از جمله با صدا درآوردن بوق اتومبیل‌های خویش از تظاهرکنندگان حمایت می‌کردند. شرکت‌کنندگان در تظاهرات در شعارهای خویش ضمن سردادن فریادهای پرتین مرگ بر جمهوری اسلامی، خواهان آزادی بی قید و شرط تمامی کارگران دستگیرشده، بازگشت کارگران اعتصابی به سر کارهای خود، به رسمیت شناختن حقوق و مطالبات عادلانه کارگران شرکت واحد منجمله حق داشتن تشکل مستقل گشتند. در جریان این حرکت، هیات نمایندگی اتحادیه‌های کارگران حمل و نقل انگلیس با رجوع به درب سفارتخانه خویش را به مقامات جاسوسخانه جمهوری اسلامی تحویل دهند. اما این اقدام با بی‌اعتنایی کامل مقامات سفارت روبرو شد و خشم آنان را برانگیخت. بی‌اعتنایی مقامات سفارت، نسبت به نامه اعتراضی هیات مزبور باعث شد تا نمایندگان این هیات در مصاحبه‌های مطبوعاتی خویش به افشاکاری برعلیه رژیم جمهوری اسلامی پرداخته و آن اقدام را محکوم کنند.

نام‌گذاری شد و این تشکلات از اعضای خویش خواستند که همزمان آکسیون‌هایی را در دفاع از کارگران شرکت واحد در کشورهای اروپایی سازمان دهند. در چارچوب روند فوق، باید به تحرکات طیفی از نیروهای ضدانقلابی و ماهیتا ارتجاعی نیز اشاره کرد که با استفاده از فضایی که مبارزات دلیرانه کارگران برعلیه رژیم ضدخلفی جمهوری اسلامی بوجود آورده، کوشیدند تا با گرفتن پر "دفاع از حقوق کارگران" محروم ایران، از مبارزات دلاورانه کارگران شرکت واحد در جهت اهداف و مقاصد شوم خویش سوءاستفاده کنند.

نیست. این اتحادیه‌ها که در تمام طول حاکمیت رژیم وابسته جمهوری اسلامی اکثراً در پیروی از الزامات و منافع امپریالیستی دولت‌های خویش در ایران، در مواجهه با فقر و گرسنگی و سرکوب و بگیر و ببند کارگران ایران و مبارزات آنان برعلیه رژیم ضدکارگری حاکم مهر سکوت بر لب زده‌اند، در فضای جدیدی که به آن اشاره شد فعالانه به "اعلام حمایت" از کارگران ایران پرداخته‌اند. در این میان حتی روز ۱۵ فوریه از سوی "کنفدراسیون بین‌المللی اتحادیه‌های آزاد کارگری" و "کنفدراسیون اتحادیه‌های جهانی"، روز حمایت از کارگران ایران

تأملی بر آکسیون‌های دفاع از

مبارزات کارگران شرکت واحد

در خارج کشور

بقیه از صفحه ۱

نهادهای و اتحادیه‌هایی که ماهیت رفرمیستی و وابستگی‌های مادی و سیاسی اکثریت قریب به اتفاق آنان به محافل مختلف بورژوازی بر کسی پوشیده



تشدید فاجعه‌بار بحران در واحدهای تولیدی و عواقب آن...

بقیه از صفحه ۴

در این چارچوب اضافه شده که بنا به اظهارات به اصطلاح یکی از نمایندگان کارگری، ظرف چند سال گذشته تنها در استان همدان ۸۹ واحد بزرگ و کوچک تولیدی به دلیل بدهی به بانک‌ها، تعطیل اعلام شده و اموال آنان نیز از سوی بانک‌ها توقیف شده‌اند. "چنگیز اصلانی" یکی از به اصطلاح نمایندگان کارگری استان همدان در توصیف اوضاع فاجعه‌بار زندگی کارگران اعتراف کرده بعد از تعطیلی واحد صنعتی "سامیکوه صنعت" همدان، یک کارگر خود را "حلق‌آویز و سه نفر دیگر نیز سکنه کرده‌اند. وی با اشاره به اوضاع رفقت‌بار و اسفناک زندگی کارگران خصوصاً بعد از بیکار شدن، می‌افزاید: "برای هر یک از کارگران اخراجی که به ناچار دنبال اعمال خلاف قانون رفته و بزه‌کار می‌شوند، چه میزان باید تاوان داد؟!"

"کشیاف صبا" نیز به تعطیلی کشانده شد!

اختلافات و سودجویی‌های سهامداران و وارثین، کارخانه "کشیاف صبا" را در آستانه تعطیل شدن و کارگران زحمتکش آن را در خطر بیکاری قرار داده است، بطوری که تمامی فعالیت‌های این واحد تولیدی متوقف

شده است. کارگران این واحد از طریق قبول سفارشات و به صورت اجرتی زندگی اسفناکی را از سر می‌گذرانند. کارگران تاکنون نیز چندین بار برای پیگیری مطالبات پرداخت نشده‌شان، نمایندگانی را به محل زندگی کارفرمایان و سهامداران شرکت که در نقاط مرفه‌نشین تهران قرار دارد، فرستاده‌اند اما هنوز موفق به دریافت جوابی از سوی آنها نشده‌اند.

"تعطیلی کارخانه "بلر" "عیدی" کارفرما به کارگران!

به گفته مجید سجادی پناه، مدیر سابق کارخانه بلر، همزمان با فرا رسیدن سال نو، این کارخانه برای همیشه تعطیل می‌شود. وی تصریح نمود با وجودی که مسئولان وزارتخانه‌های کار و دارایی وعده بازگشت به کار نزدیک به ۶۰ کارگر این کارخانه را داده بودند، سرانجام تمامی این افراد بجای بازگرداندن به کار، با کارخانه مذکور تسویه حساب کرده و به جمع بیکاران پیوستند. این امر در حالی صورت گرفت که مالک خصوصی کارخانه بلر توانست با آسمان و ریسمان کردن بقبولاند که مجموعه بلر زیان‌ده می‌باشد و سازمان خصوصی‌سازی را به بازخرید کردن کارگران و تعطیلی کارخانه متقاعد سازد.

در حال حاضر تنها ۱۵ نفر در کارخانه فوق مشغول بکار هستند که گفته می‌شود که آنها نیز تا پایان سال جاری بازخرید و کارخانه بلر از ابتدای سال ۸۵ برای همیشه تعطیل خواهد شد.

اخبار فوق، تنها نمونه‌هایی از تعطیلی پی‌درپی کارخانجات و واحدهای تولیدی را منعکس می‌کنند که این روزها تحت حاکمیت رژیم ضدمردمی جمهوری اسلامی بطور چشمگیری بر ابعاد آن افزوده شده است. مقامات حکومت می‌کوشند تا برای پنهان نمودن ماهیت وابسته به امپریالیسم رژیم خویش، دلیل تعطیلی‌های فاجعه‌بار واحدهای تولیدی و کارخانجات موجود را به عوامل فرعی‌ای نظیر "سوءمدیریت" و "سودجویی صاحبان کارخانجات" و... نسبت دهند. اما حقیقت این است که علت اساسی تعطیلی‌های مکرر واحدهای تولیدی همانا حاکمیت نظام سرمایه‌داری وابسته به امپریالیسم در ایران می‌باشد. نظامی که در طول سال‌های مدید، عملکرد آن اساساً در جهت پیشبرد سیاست‌های امپریالیستی سازماندهی شده و معنا و مفهوم می‌یابد. بدیهی‌ست که در چنین چارچوبی هنگامی که کارگزاران این نظام، یعنی گردانندگان رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی، در پاسخ به نیازهای امپریالیست‌ها بطور مثال، بازار ایران را بدون هیچ محدودیتی در مقابل سیل ورود کالاهای کمپانی‌ها و دول امپریالیستی باز می‌کنند، بسیاری از واحدهای تولیدی که قدرت رقابت با ورود بی‌رویه کالاهای وارداتی را ندارند یکی پس از دیگری از گردونه رقابت خارج شده و تعطیل می‌گردند. فاجعه‌ای که عواقب مخرب آن، بیشتر از هر کسی، مستقیم و غیرمستقیم، بر گرده کارگران و توده‌های زحمتکش ما سرشکن می‌گردد.

اعلام "حمایت" نیروهای مرتجع و سازشکار و برخاستن آنان در کمپین‌های دفاعی به نفع جنبش کارگران شرکت واحد (نظیر تمامی برآیندهای توده‌ای سال‌های اخیر برعلیه رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی) تنها یک بخش از واقعیت و ظاهر آن است. بخش دیگر و اصلی واقعیت، ضرورت شرکت هرچه فعالانه‌تر کمونیست‌ها و مدعیان طبقه کارگر در حرکت‌های دفاعی و آکسیون‌های اعتراضی در حمایت از مبارزات و خواست‌های برحق هزاران تن از کارگران مبارز شرکت واحد و طرح قاطع و پیگیر شعارها و خواست قلبی طبقه کارگر ایران یعنی سرنگونی انقلابی رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی و نابودی نظام ظالمانه سرمایه‌داری وابسته به مثابه شرط لازم برای تحقق تمامی خواست‌های عادلانه صنفی و سیاسی آنهاست. به درجه‌ای که حمایت از مبارزات کارگران شرکت واحد در خارج کشور با حضور فعال کمونیست‌ها و با این آرمان‌ها گره بخورد، دایره تاثیر و حتی حضور نیروهای سازشکار و ارتجاعی در این حرکات کمتر خواهد شد. بکوشیم تا با شرکت و سازماندهی آکسیون‌های اعتراضی هرچه وسیع‌تر در حمایت از مبارزات و مطالبات طبقه کارگر ایران برعلیه رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی، به تحقق این هدف در حد توان خویش یاری رسانیم.

حرکات (اگر چه نه صراحتاً) امری مردود شمرده شده و تقیب می‌گردد. این دیدگاه منطبق بر واقعیت نبوده و یک دیدگاه پاسیفیستی‌ست. چرا که نتایج عملی مترتب بر دیدگاه آن است که در واقع مبارزات عادلانه کارگران شرکت واحد را باید در دست نیروهای غیرکارگری و ارتجاعی رها ساخت. با اتخاذ چنین تاکتیکی، مدافعین واقعی طبقه کارگر بخاطر حضور و اعلام حمایت نیروهای فوق باید عملاً گوشه‌نشینی اختیار کرده و نظاره‌گر تعرض رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی به مبارزات و جنبش طبقه کارگر در داخل کشور باشند. در مبارزات اخیر کارگران شرکت واحد، به مانند تمامی جنبش‌های خودبخودی و عادلانه کارگران و توده‌های محروم و زحمتکش ما، مساله اصلی‌ای که باید مورد توجه کمونیست‌ها و مدافعین واقعی و پیگیر طبقه کارگر ایران قرار گیرد، دفاع از توده کارگران و خواست‌ها و مبارزات عادلانه آنهاست و شرکت و حمایت از مبارزات کارگران با ماهیت طبقاتی مختلف در این اعتراضات که با ادعای "حمایت" از آن به میدان می‌آیند، نمی‌تواند مانع دفاع و حمایت از مبارزات خود کارگران در راه خواست‌های عادلانه‌شان باشد. کسانی که چنین ایده‌های نادرستی را رواج می‌دهند بهتر است با شرکت فعال در مبارزه جاری برای حمایت از خواست‌ها و بیکار عادلانه کارگران ایران، قاطعانه صفوف نیروهای چپ را در این مبارزات تقویت کنند.

→ در چنین چارچوبی‌ست که می‌بینیم، "صدای آمریکا" برای سرکوب کارگران توسط جمهوری اسلامی "اشک تمساح" می‌ریزد، اخبار آن را منعکس می‌کند و یا "نیم پهلوی"، مدعی تاج و تخت سلطنت جنایتکار پهلوی نیز که حکومت پدر و پدر بزرگ مزدوریش، اساساً با چپاول و غارت کارگران و با کارگر کشی و کارگر ستیزی منافع امپریالیست‌ها و سرمایه‌داران زالوصفت وابسته در ایران را فراهم می‌کردند، در فضای بین‌المللی جدید برعلیه جمهوری اسلامی به یکباره "کارگر پیشه" شده و در "حمایت" از مبارزات کارگران اعلامیه صادر می‌کند و بدنبال آن، هواداران سلطنت نیز با بلندکردن پرچم‌های شیر و خورشیدی که مظهر سال‌ها ستم و سرکوب خونین طبقه کارگر ماست، ماسک دفاع از کارگران بر چهره ضدمردمی‌شان می‌زنند و مدافع سینه چاک کارگران شرکت واحد می‌گردند. وضعیت فوق، یعنی حضور عملی گاه و بی‌گاه و فعالیت نیروهای غیرکارگری و یا ضدکارگری در کمپین گسترده‌ای که در حمایت و دفاع از مبارزات عادلانه کارگران شرکت واحد برپا شده، موجب بروز و ترویج دیدگاه نادرستی در میان مدافعان و مدعیان جنبش طبقه کارگر گردیده که مطابق آن بتدریج فعالیت‌های مبارزاتی برای دفاع از کارگران شرکت واحد در خارج کشور با استناد به حضور و یا حتی اعلام دفاع نیروهای رفرمیست و ضدانقلاب از این



تشدید فاجعه بار بحران در واحدهای تولیدی و عواقب آن در زندگی کارگران

یک "نماینده" کارگری در آذربایجان غربی، به تاریخ ۲۱ دی ماه، آمار کارخانه‌های بحران‌زده در این استان را بیش از ۲۵ واحد اعلام کرد، و مسئولان این استان بویژه اداره کل کار را به ارائه آمار غیرواقعی متهم نمود. "علی صحرانورد"، قائم مقام "خانه کارگر" آذربایجان غربی تصریح کرد: "شرکت‌های "سیوان راه ساز"، "سیمان سفید" ارومیه، "خاتم الانبیا" بوکان، "توتیای" خوی، "کلید و پرز" مهاباد، "کشت و صنعت" مهاباد، "فند نقره"، "فند پیرانشهر" و... از جمله واحدهای بحران‌زده هستند که هر یک با مشکلات متعددی روبرو می‌باشند و در نتیجه کارگران این واحدها نیز در بلاتکلیفی به سر می‌برند.

وی افزود: "زمانی که یک واحد، ماه‌ها حقوق کارگران را پرداخت نمی‌کند، وقتی که واحدی با مشکل نقدینگی و کمبود مواد اولیه مواجه است، زمانی که واحدی به خاطر اخراج کارگرانش درگیر است و هزاران دلیل دیگر، آیا این موارد جزء مشکلات نیست؟ آیا باید واحدی تعطیل شود تا بگوییم کارخانه‌ها مشکل دارند، چرا مسئولان... از بیان واقعیت‌ها طفره می‌روند و تلاش دارند که مشکلات صنعت را کتمان نمایند؟"

بحران در واحدهای نساجی و قطعه‌سازی اصفهان

سیل بی‌رویه واردات کالاهای خارجی بسیاری از واحدهای نساجی و تولیدی را به ورشکستگی کشانده و صاحبان این واحدها نیز بدون تقبل کمترین مسئولیتی در مقابل کارگران خود، آنها را اخراج می‌کنند. در حال حاضر اکثر واحدهای نساجی، تولیدی مصالح و قطعه‌سازی استان اصفهان با کمبود نقدینگی و فروش محصول روبرو هستند. "ابراهیم فتحیان" که خود را به اصطلاح نماینده کارگران اصفهان معرفی می‌کند در طی مصاحبه با خبرنگاری کار ایران، ضمن اعتراف به واقعیت فوق، اضافه نمود که: "بیشتر کارفرمایان این استان با قبول اینکه دستمزدهای کارگران بسیار ناچیز است معتقد هستند هزینه نیروی کار بسیار بالا است". وی اضافه کرده که در حال حاضر واحدهای بسیاری به دلیل مشکلات یاد شده تعطیل شده‌اند و کارگران آن واحدها به خیل عظیم بیکاران پیوسته‌اند.

اخراج کارگران و نابودی و خانه‌خراپی خانواده‌های کارگری!

اخیرا جمعی از کارگران با انتشار نامه‌ای از روند تعطیلی کارخانه‌ها و بیکاری هزاران کارگر شاغل اظهار نگرانی کرده و تأکید کردند که: "تعطیلی صنایع، مرگ اشتغال را رقم خواهد زد و دولت باید فکری به حال این

وضعیت کند". در این نامه دلایلی نظیر سوءمدیریت، کمبود نقدینگی و مواد اولیه، عدم فروش محصولات، واردات بی‌رویه و... بعنوان دلایل تعطیل کارخانه‌ها عنوان شده است.

(ادامه در صفحه ۳)

حقوق کارگران "الیاف شیروان" از ۱ تا ۴ ماه است که پرداخت نشده است!

"محمد احمدی"، مدیر کل کار و امور اجتماعی استان خراسان شمالی در ۲۹ بهمن اعلام داشت که: "کارگران الیاف شیروان از یک تا ۴ ماه است حقوق نگرفته‌اند". وی اضافه کرده که بازنشستگان این کارخانه نیز یک ماه پیش در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای خود دست به اعتصاب زدند. این اعتصاب با قول‌هایی که به بازنشستگان داده شد موقتاً پایان یافت. گردانندگان کارخانه الیاف شیروان که به صورت خصوصی اداره می‌شود، به دلیل مشکل نقدینگی و عدم وجود بازار برای فروش محصولات کارخانه درصدد اعلام تعطیلی این واحد برآمده‌اند و وعده داده‌اند تا با فروش زمین کارخانه، حقوق معوقه کارگران را پرداخت کنند.

اعتصاب کارگران پتروشیمی غدیر و مازیار صنعت بندر خمینی

بیش از ۱۵۰ نفر از کارگران شرکت پتروشیمی "غدیر" و "مازیار صنعت" به علت عدم پرداخت حقوق ۵ ماهه‌شان، روز چهارشنبه ۲۶ بهمن، دست به اعتصاب زدند. این در حالی است که کارگران حدود ۲۰ روز قبل از این اعتصاب برای احقاق حقوق معوقه خود در مقابل اداره کار بندر خمینی تجمع کرده بودند و اعتراض آنها با وعده و وعید مسئولین موقتا فروکش کرده بود.

شرکت "گل چشمه" استان گلستان و اخراج ۱۸۰ کارگر!

در تاریخ ۱۷ بهمن ۸۴، یعنی کمتر از ۴۵ روز مانده به سال نو، شرکت "گل چشمه" استان گلستان، ۱۸۰ تن از کارگران این شرکت را اخراج کرده است. هم اکنون این شرکت با ۶۰ کارگر باقیمانده به کار خود ادامه می‌دهد. اخراج کارگران که به بهانه "کمبود نقدینگی" و... صورت می‌پذیرد، در حالی است که شرکت مزبور، ۷۰۰ هکتار زمین مساعد برای کشت و تولید محصولاتی چون گندم، شالی، لوبیا و... را در اختیار دارد. شرکت مذکور زیر نظر "بنیاد مستضعفان" اداره می‌شود. اخراج فوق در شرایطی صورت گرفته که هنوز بیمه بیکاری کارگران نیز مشخص نشده است.

تجمع اعتراضی ۴۰۰ تن از کارگران "پوشینه بافت" در مقابل اداره کل صنایع و معادن قزوین!

کارگران "پوشینه بافت"، که بیش از ۹ ماه از دریافت حقوق و مزایا محروم مانده‌اند، در تاریخ ۱۷ بهمن ماه ۸۴، در مقابل اداره کل صنایع و معادن استان قزوین اقدام به برپایی یک تجمع اعتراض‌آمیز نمودند. این تجمع اعتراضی بدون اینکه مسئولان حاضر در محل کوچکترین وقعی به خواسته برحق کارگران بگذارند پایان یافت.

اعتراضات کارگران این کارخانه در حالی انجام می‌گیرد که آنها بجز عدم دریافت ۹ ماه حقوق تقریباً ۲ سال از دریافت مزایای شغلی و عیدی، و سایر حقوق حقه خود محروم شده‌اند.

کارگران شرکت "صندوق نسوز خرم" ۴ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند!

۱۰۵ تن از کارگران واحد صنعتی "صندوق نسوز خرم"، ۷ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند که ۴ ماه آن مربوط به حقوق معوقه سال ۸۳ می‌باشد. همچنین پاداش تولید این کارگران از سال ۸۲ تا کنون پرداخت نشده است. این در حالی است که سرویس ایاب و ذهاب کارگران و سیستم گرمایش کارگاه‌ها قطع شده و مدیرعامل نیز از پاسخگویی به این وضع شانه خالی می‌کند.

"پیام فدایی"

بر روی شبکه اینترنت

از صفحه چریکهای فدایی خلق ایران

در اینترنت دیدن کنید:

<http://www.fadaee.org/>

از صفحه اشرف دهقانی

در اینترنت دیدن کنید:

<http://www.ashrafdehqhani.com/>

برای تماس با چریکهای فدایی خلق ایران

با نشانی زیر مکاتبه کنید:

BM Box 5051

London

WC1N 3XX

England

شماره تلفن

برای تماس با چریکهای فدایی خلق ایران

0044 - 7946494034

آدرس پست الکترونیک

e-mail : ipfg@hotmail.com

